
1 

 

DODATEK č. 7 

k Příkazní smlouvě ze dne 23. 10. 2018, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem Karlovo nám. 104/55,   

674 01 Třebíč, IČ 002 90 629, jako příkazcem, a Svazkem obcí pro komunální služby, se sídlem Hrotovická 

232, 674 01 Třebíč, IČ 474 38 541, jako příkazníkem, jejímž účelem je zajištění procesu nakládání s odpady a 

jejich nezávadného zpracování, vznikajícími na katastrálních územích příkazce, která je evidovaná u příkazce 

pod č. 16/27/2344/18 a u příkazníka pod č. 0001/PŘ/2018/SV, ve znění jejích dodatků č. 1 ze dne 

25.02.2019, č. 2 ze dne 28.06.2019, č. 3 ze dne 12.12.2019, č. 4 ze dne 04.02.2020, č. 5 ze dne 21.12.2020 a 

č. 6 ze dne 16.02.2021 (dále jen „Smlouva“) 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změnách v příloze č. 2 Smlouvy, která má název „Návrhy protokolů (viz 

čl.III/1 této Smlouvy)“. 

V příloze č. 2 Smlouvy jsou návrhy protokolů (viz čl.III/1 Smlouvy), kdy tyto návrhy protokolů mají být dle 

Smlouvy číslovány ve vzestupné řadě podle chronologie jejich přijímání (viz např. čl. III/7 Smlouvy) - tímto 

dodatkem č.7 Smlouvy se navazuje na předchozí dodatky Smlouvy (tj. dodatky č. 1 ze dne 25.02.2019, č. 2 

ze dne 28.06.2019, č. 3 ze dne 12.12.2019, č. 4 ze dne 04.02.2020, č. 5 ze dne 21.12.2020 a č. 6 ze dne 

16.02.2021) a dochází pouze k dílčím změnám v konkrétních protokolech a všechny tři protokoly jsou 

nadále označovány římskou číslicí IV. (dle dodatku č.6 Smlouvy). Pokud je v textu Smlouvy odkaz na 

protokol nebo na  protokol I. , tento odkaz nyní platí i pro znění protokolů přijatých dodatkem č.6 – tedy 

pro protokoly označené IV., v jejich znění upraveném tímto dodatkem č.7 Smlouvy. Protokoly jsou tedy 

nyní stále označovány římskou číslicí IV. (přijaty v dodatku č.6 Smlouvy) se změnami provedenými v nich 

tímto dodatkem č.7 Smlouvy. 

Důvodem nyní prováděné změny je především ustanovení čl. IV/5 Smlouvy  -  na základě dohody 

příkazníka -  jako objednatele (dle smlouvy o nakládání s odpady) -  s dodavatelem služeb (dle smlouvy o 

nakládání s odpady) o navýšení některých cen, zakotvené v dodatku č.3 ke smlouvě o nakládání s odpady 

(viz příloha č.2 tohoto dodatku č.7 Smlouvy). 

Příkazce tímto dává souhlas se zvýšením cen, které je zakotveno v dodatku č.3 ke smlouvě o nakládání 

s odpady (viz příloha č.2 tohoto dodatku č.7 Smlouvy), a se související změnou výše náhrady účelně 

vynaložených nákladů, promítnutou do tohoto dodatku č.7 Smlouvy, a to ve smyslu ustanovení čl.IV/5 

Smlouvy a ve smyslu čl.IV/4 smlouvy o nakládání s odpady. 

Dle čl.IV/3 smlouvy o nakládání s odpady je rozpis zvyšujících se položek a výpočet nové ceny obsažen 

v dodatku č.3 ke smlouvě o nakládání s odpady (viz příloha č.2 tohoto dodatku Smlouvy). 

Dochází tedy k úpravě cen a související výše náhrady účelně vynaložených nákladů ve vybraných položkách 

a smluvní strany se v této souvislosti  současně dohodly, že v cenách a v související výši náhrady účelně 

vynaložených nákladů, upravených tímto dodatkem, nebude již na začátku kalendářního roku 2022 

zohledněna inflace za rok 2021 (bude řešeno v samostatném dodatku Smlouvy). 

 

Změny provedené tímto dodatkem v příloze č. 2 Smlouvy jsou tyto: 

V protokolu IV. o zajištění odvozu a odstranění netříděného komunálního odpadu, vznikajícího na území 

města Třebíče (související s přílohou „A“ smlouvy o nakládání s odpady): 



2 

 

- dochází ke změně obsahu tabulky, která má název „Ceny za odvoz a odstranění komunálních odpadů 

z města Třebíče:“ - dosavadní znění této tabulky se tedy nyní tímto ruší a nahrazuje se jejím novým zněním, 

které je v příloze č.1 tohoto dodatku Smlouvy. 

V protokolu IV. o zajištění svozu předtříděného komunálního odpadu, zejména jeho obalovou složku (plast, 

papír, sklo, nápojový karton, kovy) a biologicky rozložitelný odpad, jeho dotřídění, využití a odstranění, 

vznikajícího na území města Třebíče  (související s přílohou „B“ smlouvy o nakládání s odpady): 

- dochází ke změně obsahu dvou tabulek, které mají název „Ceny za odvoz předtříděného odpadu z města 

Třebíče, jeho dotřídění a využití:“ a „Ceny za svoz a BRO z města Třebíče pomoci velkoobjemových 

kontejnerů:“ 

kdy dosavadní znění těchto tabulek se tedy nyní tímto ruší a nahrazuje se jejich novým zněním, které je 

v příloze č. 1 tohoto dodatku Smlouvy. 

V protokolu IV. o zajištění provozu sběrných dvorů ve vlastnictví příkazníka umístěných na území města 

Třebíče a spolupráci při třídění, využití a odstranění odpadu a o zajištění realizace zpětného odběru výrobků 

po ukončení jejich životnosti stanovených legislativou (související s přílohou „C“ smlouvy o nakládání 

s odpady): 

- v tabulce, která má název „Ceny za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů ze sběrných dvorů:“ 

dochází nyní na základě dohody smluvních stran k navýšení ceny u položky s kódem 20 02 01 a ke změně 

cen – navýšení u položek 20 03 07 a 17 08 02 u obou na základě navýšení základního poplatku dle zákona č. 

541/2020 Sb. o odpadech – kdy dosavadní ceny u uvedených položek se tedy nyní tímto ruší a nahrazují se 

novými - viz příloha č.1 tohoto dodatku Smlouvy. 

 

II. 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změn platná a účinná. 

2) Nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jsou tyto jeho přílohy: 

Č.1 – Návrhy změn přílohy č.2 Smlouvy – návrhy změn protokolů: 

A)   Nové znění tabulky, která je součástí Protokolu IV. o zajištění odvozu a odstranění 

netříděného komunálního odpadu, vznikajícího na území města Třebíče  (související 

s přílohou „A“ smlouvy o nakládání s odpady) a má název „Ceny za odvoz a odstranění 

komunálních odpadů z města Třebíče:“ 

B)   Nové znění tabulek, které jsou součástí Protokolu IV. o zajištění svozu předtříděného 

komunálního odpadu, zejména jeho obalovou složku  (plast, papír, sklo, nápojový karton, 

kovy) a biologicky rozložitelný odpad, jeho dotřídění, využití a odstranění, vznikajícího na 

území města Třebíče  (související s přílohou „B“ smlouvy o nakládání s odpady) a mají 

název „Ceny za odvoz předtříděného odpadu z města Třebíče, jeho dotřídění a využití:“ a 

„Ceny za svoz a BRO z města Třebíče pomocí velkoobjemových kontejnerů:“ 

C)   Změna v tabulce, která je součástí Protokolu IV. o zajištění provozu sběrných dvorů ve 

vlastnictví příkazníka umístěných na území města Třebíče a spolupráci při třídění, využití a 

odstranění odpadu a o zajištění realizace zpětného odběru výrobků po ukončení jejich 

životnosti stanovených legislativou (související s přílohou „C“ smlouvy o nakládání 

s odpady) a má název „Ceny za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů ze 

sběrných dvorů:“- položka s kódem 20 02 01, s kódem 20 03 07 a s kódem 17 08 02. 



3 

 

Č.2 – Fotokopie uzavřeného dodatku č.3 ke smlouvě o nakládání s odpady a fotokopie dokladu o 

jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. 

3) Dle čl.II/1 a čl.II/2 smlouvy o nakládání s odpady se obsah přílohy č. 1 tohoto dodatku Smlouvy 

(kde jsou zakotveny změny protokolů) stává součástí protokolů a současně také součástí smlouvy 

o nakládání s odpady jejich akceptací smluvními stranami dle Smlouvy a také dodavatelem služeb 

dle smlouvy o nakládání s odpady (viz podpisy v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 7 Smlouvy). 

4) Tento dodatek Smlouvy je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný ode 

dne 01. 01. 2022. 

5) Příkazník prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny podmínky a předpoklady pro platné 

uzavření tohoto dodatku Smlouvy. Osoba podepisující za příkazníka tento dodatek Smlouvy 

prohlašuje, že je oprávněna tento dodatek Smlouvy uzavřít a podepsat. 

6) Tento dodatek Smlouvy se vyhotovuje ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každému 

z účastníků náleží jeden originální stejnopis. 

7) Tento dodatek Smlouvy bude zveřejněn v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České 

republiky, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Jeho 

zveřejnění zajistí příkazce. Zveřejnění je podmínkou účinnosti tohoto dodatku Smlouvy. 

8) O uzavření tohoto dodatku Smlouvy rozhodlo za příkazníka představenstvo Svazku obcí pro 

komunální služby dne  25.11.2021. 

9) O uzavření tohoto dodatku Smlouvy rozhodla za příkazce 27. rada města dne 16. 12. 2021 - 

usnesení č. 37/27/RM/2021. 

 

  V Třebíči dne 20.12.2021                                                                 V Třebíči dne 22.12.2021 

       za příkazce:                                  za příkazníka: 

 

 

 

        Mgr. Pavel Pacal                                                                            Vladimír Měrka 

         starosta města                                                                      předseda představenstva 



Příloha č. 1 

k dodatku č. 7 k Příkazní smlouvě ze dne 23. 10. 2018, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem Karlovo 

nám. 104/55, 674 01 Třebíč, IČ 002 90 629, jako příkazcem, a Svazkem obcí pro komunální služby, se sídlem 

Hrotovická 232, 674 01 Třebíč, IČ 474 38 541, jako příkazníkem, která je evidovaná u příkazce pod č. 

16/27/2344/18 a u příkazníka pod č. 0001/PŘ/2018/SV, ve znění jejích dodatků č. 1 ze dne 25.02.2019, č. 2 

ze dne 28.06.2019, č. 3 ze dne 12.12.2019, č. 4 ze dne 04.02.2020, č. 5 ze dne 21.12.2020 a č. 6 ze dne 

16.02.2021 (Smlouva) 

 

Návrhy změn přílohy č.2 Smlouvy – návrhy změn protokolů: 

A)   Nové znění tabulky, která je součástí Protokolu IV. o zajištění odvozu a odstranění 

netříděného komunálního odpadu, vznikajícího na území města Třebíče  (související 

s přílohou „A“ smlouvy o nakládání s odpady) a má název „Ceny za odvoz a odstranění 

komunálních odpadů z města Třebíče:“ 

B)   Nové znění tabulek, které jsou součástí Protokolu IV. o zajištění svozu předtříděného 

komunálního odpadu, zejména jeho obalovou složku  (plast, papír, sklo, nápojový karton, 

kovy) a biologicky rozložitelný odpad, jeho dotřídění, využití a odstranění, vznikajícího na 

území města Třebíče  (související s přílohou „B“ smlouvy o nakládání s odpady) a mají 

název „Ceny za odvoz předtříděného odpadu z města Třebíče, jeho dotřídění a využití:“ a 

„Ceny za svoz a BRO z města Třebíče pomocí velkoobjemových kontejnerů:“ 

C)   Změna v tabulce, která je součástí Protokolu IV. o zajištění provozu sběrných dvorů ve 

vlastnictví příkazníka umístěných na území města Třebíče a spolupráci při třídění, využití a 

odstranění odpadu a o zajištění realizace zpětného odběru výrobků po ukončení jejich 

životnosti stanovených legislativou (související s přílohou „C“ smlouvy o nakládání 

s odpady) a má název „Ceny za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů ze 

sběrných dvorů:“- položka s kódem 20 02 01, s kódem 20 03 07 a s kódem 17 08 02. 

 

 

 

                                       (výše uvedené je připojeno v příloze – celkem 5 stran textu) 

 

 

          V Třebíči dne 20.12.2021                                                          V Třebíči dne 22.12.2021 

             za příkazce:                                    za příkazníka: 

 

 

               

                  Mgr. Pavel Pacal                                                                Vladimír Měrka 

                   starosta města                                                           předseda představenstva 



1 

 

A) 

Změna týkající se Protokolu IV. o zajištění odvozu a odstranění netříděného komunálního odpadu, 

vznikajícího na území města Třebíče  (související s přílohou „A“ smlouvy o nakládání s odpady): 

nové znění tabulky která má název „Ceny za odvoz a odstranění komunálních odpadů z města Třebíče:“ a 

je v uvedeném protokolu označena číslem 1 : 

 

1. Ceny za odvoz a odstranění komunálních odpadů z města Třebíče: 

 

 

 

 

 

 cena bez DPH 

jednotková cena za vývoz  

1 x týdně nádoby o objemu 1 100 litrů 
134,94 Kč 

jednotková cena za vývoz 

2 x týdně nádoby o objemu 1 100 litrů 
134,94 Kč 

jednotková cena za vývoz 

1 x týdně nádoby o objemu 110 -120 litrů 
20,36 Kč 

jednotková cena za vývoz 

2 x týdně nádoby o objemu 110 -120 litrů 
20,36 Kč 

jednotková cena za vývoz 

1 x týdně nádoby o objemu 240 litrů 
25,34 Kč 

jednotková cena za vývoz 

jednoho pytle na odpady  
13,23 Kč 

jednotková cena za vývoz jednoho odpadkového koše včetně 

nákladů za likvidaci odpadů a zajištění a distribuci sáčků na psí 

exkrementy 

22,72 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

jednotková cena za odstranění 1 tuny komunálního odpadu – OC Petrůvky 

Ostatní náklady bez DPH (rezerva na rekultivaci, cena za uložení) 615 Kč 

a) Základní poplatek 

nebo 

b) Základní poplatek (při využití slevy na základě přechodného 

ustanovení v § 157 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech) 

900 Kč 

 

500 Kč 

 1515 Kč nebo         

1115 Kč 

 
K uvedeným cenám, bude připočítáno DPH dle platné legislativy. 
Kde dochází ke změně ceny, je v tabulce vyznačeno podtržením. 
 
 

V Třebíči dne 20.12.2021                                                          V Třebíči dne 22.12.2021                                 

    za příkazce                                      za příkazníka  

(a současně i objednatele, dle smlouvy o nakládání s odpady) 

 

                 

           Mgr. Pavel Pacal                                                                         Vladimír Měrka 

            starosta města                                                                    předseda představenstva 

 

Akceptace:                                                    V Třebíči dne 22.12.2021                                                  

                                      Dodavatel služeb (dle smlouvy o nakládání s odpady): 

                                                      obchodní společnost ESKO-T s.r.o. 

 

 

 

 

                                                        

                                                              Pavel Gregor, jednatel 



3 

 

B) 

Změna týkající se Protokolu IV. o zajištění svozu předtříděného komunálního odpadu, zejména jeho 

obalovou složku  (plast, papír, sklo, nápojový karton, kovy) a biologicky rozložitelný odpad, jeho dotřídění, 

využití a odstranění, vznikajícího na území města Třebíče  (související s přílohou „B“ smlouvy o nakládání 

s odpady): 

nové znění tabulek, které mají název „Ceny za odvoz předtříděného odpadu z města Třebíče, jeho 

dotřídění a využití:“ a je v uvedeném protokolu označena číslem 1 a „Ceny za svoz a BRO z města 

Třebíče pomocí velkoobjemových kontejnerů:“ a je v uvedeném protokolu označena číslem 2: 

1. Ceny za odvoz předtříděného odpadu z města Třebíče, jeho dotřídění a využití:  

DRUH POPIS 
cena       bez 

DPH 

PAPÍR 

jednotková cena za vývoz 

1 kusu kontejneru o objemu 1 100 litrů včetně 

nákladů na dotřídění a zohlednění tržby získané z 

prodeje 

78,93 Kč 

SKLO 

(sklo barevné a sklo čiré) 

jednotková cena za vývoz 

1 kusu kontejneru o objemu 1 100 litrů (sklo 

barevné) a 1 300 litrů (sklo čiré) včetně nákladů 

na dotřídění a zohlednění tržby získané z prodeje 

78,93 Kč 

SMĚSNÉ PLASTY 

(PET lahve, nápojové kartony, 

duté plastové obaly PEHD,čiré a 

barevné folie, kovové obaly) 

jednotková cena za vývoz 

1 kusu kontejneru o objemu 1 100 l 
78,93 Kč 

SMĚSNÉ PLASTY 

(PET lahve, nápojové kartony, 

duté plastové obaly PEHD,čiré a 

barevné folie, kovové obaly) 

náklady na dotřídění 1 tuny na dotřiďovací lince 

se zohledněním tržby získané z prodeje směsného 

plastu 

1 500 Kč 

KOVY 

jednotková cena za vývoz 

1 kusu kontejneru o objemu 1 100 litrů včetně 

nákladů na dotřídění a zohlednění tržby získané 

z prodeje 

140,81 Kč  

BRO 

(biologicky rozložitelný odpad) 

jednotková cena za vývoz 

1 kusu kontejneru o objemu 660  - 1 100 litrů 
140,81 Kč  

BRO 

(biologicky rozložitelný odpad) 

Jednotková cena za odstranění 1 tuny biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu – OC 

Petrůvky 

400 Kč 

K výše uvedeným cenám bude připočítáno DPH dle platné legislativy. 



4 

 

2. Ceny za svoz a BRO z města Třebíče pomocí velkoobjemových kontejnerů: 

 Cena bez DPH 

Velkoobjemový kontejner 14 m3 24,32 Kč za 1 km 

Manipulace (natažení, složení, natažení, výsyp, 

složení) 

75,06 Kč / 15 minut / 1manipulace x 4 

Pronájem VOK 54,16 Kč/den 

Jednotková cena za odstranění 1 tuny biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu – OC 

Petrůvky 

400 Kč 

K výše uvedeným cenám bude připočítáno DPH dle platné legislativy. 

Kde dochází ke změně obsahu, je v tabulkách vyznačeno podtržením. 

 

 

V Třebíči dne 20.12.2021                                                                          V Třebíči dne 22.12.2021 

      za příkazce                                                   za příkazníka  

(a současně i objednatele, dle smlouvy o nakládání s odpady) 

 

 

      

           Mgr. Pavel Pacal                                                                                   Vladimír Měrka 

            starosta města                                                                             předseda představenstva 

 

 

Akceptace:                                                      V Třebíči dne 22.12.2021 

                                         Dodavatel služeb (dle smlouvy o nakládání s odpady): 

                                                           obchodní společnost ESKO-T s.r.o. 

 

 

                                                            

                                                                  Pavel Gregor, jednatel 



5 

 

C) 

Změna týkající se Protokolu IV. o zajištění provozu sběrných dvorů ve vlastnictví příkazníka umístěných na 

území města Třebíče a spolupráci při třídění, využití a odstranění odpadu a o zajištění realizace zpětného 

odběru výrobků po ukončení jejich životnosti stanovených legislativou (související s přílohou „C“ smlouvy o 

nakládání s odpady): 

změna v tabulce, která má název „Ceny za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů ze sběrných 

dvorů:“ a je v uvedeném protokolu označena číslem 3: 

                                                                                                                                                                                                          

mění se položka s kódem 20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad (větve, listí), a to takto: 

ve sloupci „Cena za odstranění bez DPH (Kč)“ se u této položky nyní tímto ruší text „341,15 Kč“ a nahrazuje 

se tímto textem: „400 Kč“. 

mění se položka s kódem 20 03 07  Objemný odpad (skládka), a to takto: 

ve sloupci „Cena za odstranění bez DPH (Kč)“ se u této položky nyní tímto ruší text „800,- Kč“ a nahrazuje se 

tímto textem: „900,- Kč“ a ruší se text „1415 Kč nebo 1115 Kč“ a nahrazuje se tímto textem: „1515 Kč nebo 

1115 Kč“. 

mění se položka s kódem 17 08 02  Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 170801 

(sádrokarton), a to takto: 

ve sloupci „Cena za odstranění bez DPH (Kč)“ se u této položky nyní tímto ruší text „1 803,- Kč“ a nahrazuje 

se tímto textem: „1 903,- Kč“. 

 

V Třebíči dne 20.12.2021                                                            V Třebíči dne 22.12.2021 

          za příkazce                            za příkazníka  

(a současně i objednatele, dle smlouvy o nakládání 

s odpady) 

 

                                                                                         

           Mgr. Pavel Pacal                                                                Vladimír Měrka 

          starosta města                                                              předseda představenstva 

 

Akceptace:                            V Třebíči dne 22.12.2021 

                                         Dodavatel služeb (dle smlouvy o nakládání s odpady): 

                                         obchodní společnost ESKO-T s.r.o. 

 

 

Pavel Gregor, jednatel 



 

Příloha č. 2 

k dodatku č. 7 k Příkazní smlouvě ze dne 23. 10. 2018, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem 

Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, IČ 00290629, jako příkazcem, a Svazkem obcí pro 

komunální služby, se sídlem Hrotovická 232, 674 01 Třebíč, IČ 474 38 541, jako příkazníkem, která je 

evidovaná u příkazce pod č. 16/27/2344/18 a u příkazníka pod č. 0001/PŘ/2018/SV, ve znění jejích 

dodatků č. 1 ze dne 25.02.2019, č. 2 ze dne 28.06.2019, č. 3 ze dne 12.12.2019, č. 4 ze dne 

04.02.2020, č. 5 ze dne 21.12.2020 a č. 6 ze dne 16.02.2021 (Smlouva) 

 

 

 

Fotokopie uzavřeného dodatku č.3 ke smlouvě o nakládání s odpady a fotokopie dokladu o jeho 

zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky 

 

 

 

    (fotokopie dodatku č. 3 a dokladu o jeho zveřejnění jsou připojeny v příloze – celkem 9 stran textu) 

 

 

 

 

 

      V Třebíči dne 20.12.2021                                                                   V Třebíči dne 22.12.2021                     

          za příkazce:                                                      za příkazníka: 

 

 

                                                                                                   

                   Mgr. Pavel Pacal                                                                   Vladimír Měrka 

                    starosta města                                                            předseda představenstva 




















